



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर (गढ़वाल), उत्तराखण्ड-246174
Srinagar (Garhwal), Uttarakhand - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

Ref: HNBGU/DSW/2025/89

Date : 27 /07 /2025

परिपत्र

यूजी (प्रथम वर्ष) एवं आई.टी.ई.पी. पाठ्यक्रम 2025-26 में समर्थ पोर्टल पर पंजीकरण हेतु तिथि विस्तारण

छात्र-छात्राओं एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों के प्राचार्यों द्वारा प्राप्त प्रत्यावेदनों तथा व्यापक छात्रहित को ध्यान में रखते हुए सीयूईटी-यूजी स्कोर के माध्यम से स्नातक/एकीकृत प्रथम वर्ष (विधि स्नातक/बी.लिब. सहित) एवं एनसीईटी स्कोर के माध्यम से आई.टी.ई.पी. पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु समर्थ पोर्टल पर पंजीकरण हेतु पूर्व निर्गत परिपत्र क्रमशः HNBGU/DSW/2025/82 दिनांक 19-07-2025 एवं HNBGU/ DSW/2025/83 दिनांक 22-07-2025 द्वारा निर्धारित अंतिम तिथि 27-07-2025 (23:55 रात्रि) को सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदनोपरान्त अग्रिम दिनांक **30-07-2025 (23:55 रात्रि)** तक विस्तारित किया जाता है। उक्त तिथि के उपरान्त अग्रेतर प्रत्यावेदनों पर किसी भी दशा में विचार नहीं किया जाएगा।

1. विश्वविद्यालय परिसरों में पंजीकरण हेतु लिंक-
<https://hnbguet.samarth.edu.in>
2. सम्बद्ध महाविद्यालयों में पंजीकरण हेतु लिंक-
<https://hnbguet.samarth.edu.in/college>
3. 4 वर्षीय आ.टी.ई.पी. कार्यक्रम हेतु पंजीकरण लिंक-
<https://hnbguet.samarth.edu.in/ncet/>

नोट: अभ्यर्थी समर्थ पोर्टल पर पंजीकरण करने से पूर्व सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों के पाठ्यक्रम एवं उससे सम्बन्धित पात्रता मानदण्डों/आवश्यकताओं की जानकारी हेतु सम्बन्धित सम्बद्ध महाविद्यालय/संस्थानों से सम्पर्क/वेबसाइट का अवलोकन सुनिश्चित करें।

Circular

Extension of dates for registration on Samarth Portal for UG (First Year) and ITEP Programme 2025-26

In view of representations received from students and Principals of Affiliated Colleges and in the wider interest of the students, the last date for registration on Samarth Portal for admission through CUET-UG score in the first year of UG/Integrated programmes (including LLB/B.Lib.) and through NCET score in the ITEP programmes i.e. 27-07-2025 (23:55 hrs) issued vide HNBGU/DSW/2025/82 dated 19-07-2025 and HNBGU/DSW/2025/83 dated 22-07-2025 respectively is hereby extended up-to **30-07-2025 (23:55 hrs.)** with the approval of the Competent Authority. Further representations in this regard shall not be considered at all.

1. Link for registration in University Campuses-
<https://hnbguet.samarth.edu.in>
2. Link for registration in Affiliated Colleges
<https://hnbguet.samarth.edu.in/college>
3. Link for registration for 4 year ITEP Programme
<https://hnbguet.samarth.edu.in/ncet/>

Note: Before registering on the Samarth Portal, candidates are advised to contact or visit the websites of the respective Affiliated Colleges/Institutes to obtain detailed information regarding the syllabus, eligibility criteria, and course-specific requirements.

Ambresh Gusain
Prof. O.P. Gusain
Dean Students' Welfare

Copy to-

1. All Deans/Campus Directors/HoDs HNBGU, Srinagar Garhwal
2. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal
3. Chief Student Advisor, HNBGU Srinagar Garhwal
4. I/c University Website for uploading in the University Website/ PRO
5. Chief Proctor/Chief Hostel Warden/ Coordinator- Entrance Cell, HNBGU
6. SAMARTH Project Management Unit and SAMARTH Admission Committee
7. Assistant Registrar, VC Secretariat
8. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor
9. PS to Registrar/FO/CoE.
10. Office record.

Ambresh Gusain
Prof. O.P. Gusain
Dean Students' Welfare